
April 2024 08.04. - 14.04.

Menü 1

Montag 08.04.

Ham bur ger bröt chen mit Se sam
Fisch fri ka del le (aus nach hal ti ger Fisch wirt schaft)
Pom mes fri tes

G, G1, (Sb), (M), (Me), (La), Se, Fi

Mittwoch 10.04.

To ma ten sup pe mit Reis und Rind fleisch klöß chen
Ba guette

G, G1, Ei

Donnerstag 11.04.

Spa ghet ti mit Ge flü gel bo lo gne se
G, G1, Ei, S

Menü 2

Montag 08.04.

Gold gelb ge ba cke ner Pfann ku chen mit ei ner wür zi ‐
gen Fül lung aus Spi nat und Käse
Sa lat
G, G1, Ei, M, Me, La

Mittwoch 10.04.

Kohl ra bi-Ka rot ten-Ge mü se
"Vit"-Schnit zel| Ge mü se schnit zel aus Kohl ra bi und
Pas ti na ke in knusp ri ger Ha fer flo cken-Pa na de
Ge bra te ne Schupf nu deln

M, Me, La, G, G1, G4, Ei

Donnerstag 11.04.

Kar tof fel-Ge mü se-Gra tin
G, G1, M, Me, La, S

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



April 2024 15.04. - 21.04.

Menü 1

Montag 15.04.

Pu ten ge schnet zel tes; in Rahmso ße
Gold gel be Salz kar tof fel "Un se re Bes te"

G, G1, M, Me, La, S

Mittwoch 17.04.

Nu del-Aufl auf | mit Thun fisch-To ma ten-Soße (aus
nach hal ti ger Fisch wirt schaft)

G, G1, G4, Ei, Fi, S

Donnerstag 18.04.

Schüler-Elternsprechtag

Menü 2

Montag 15.04.

Bun te Far fal le nu deln
Ve ge ta ri sche Bo lo gne se

G, G1, G3, S

Mittwoch 17.04.

Mini-Ka rot ten-Ecke mit Knus per pa na de
Pfan nen ge mü se in Kräu ter but ter

G, G1, G3, M, Me, La, S, Sn

Donnerstag 18.04.

Schüler- Elternsprechtag

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



April 2024 22.04. - 28.04.

Menü 1

Montag 22.04.

Ge flü gel la sa gne
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Mittwoch 24.04.

Hähn chen un ter keu len "Drum Sticks"
Kar tof fel pü ree
But ter ge mü se

M, Me, La

Donnerstag 25.04.

Reis-Ge mü se-Pfan ne mit un pa nier ten Fisch nug gets
vom Alas ka See lachs (aus nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft)

Fi, S, Sn

Menü 2

Montag 22.04.

Fa la fel bäll chen
Früh lings pü ree
Sa lat
Sn, M, Me, La

Mittwoch 24.04.

Triple cheese| Drei-Käse-Sup pe mit Brok ko li rö schen
und Veg gie-Hack aus Soja
Ba guette
G, G1, G3, Sb, M, Me, La, S

Donnerstag 25.04.

Mil de Kä se spätz le
G, G1, Ei, M, Me, La

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



April 2024 29.04. - 02.05.

Menü 1

Montag 29.04.

Mak ka ro ni-Schin ken-Gra tin| mit Pu ten schin ken aus
der Keu le aus Fleisch stü cken zu sam men ge fügt 

G, G1, M, Me, La, S

Mittwoch 01.05.

Tag der Arbeit

Donnerstag 02.05.

Rin der gu lasch in Pa pri ka-Rahmso ße
Gold gel be Salz kar tof fel "Un se re Bes te"
Ap fel rot kohl

M, Me, La, S

Menü 2

Montag 29.04.

Veg gie-Ge schnet zel tes à la Ita lia
Reis
G, G1, G4

Mittwoch 01.05.

Tag der Arbeit

Donnerstag 02.05.

Mini-Ge mü sera vio li in To ma ten so ße
G, G1, Ei

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



April 2024 08.04. - 14.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
08.04.

89477Hamburgerbrötchen mit Sesam
Enthält: Gluten , Weizen , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) ,
Sesam

32472Fischfrikadelle (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

56837Pommes frites
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32558Goldgelb gebackener Pfannkuchen mit einer würzigen
Füllung aus Spinat und Käse
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
10.04.

23665Tomatensuppe mit Reis und Rindfleischklößchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00003Baguette
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23709Kohlrabi-Karotten-Gemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32723"Vit"-Schnitzel| Gemüseschnitzel aus Kohlrabi und
Pastinake in knuspriger Haferflocken-Panade
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Milch , Milcheiweiß

32877Gebratene Schupfnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

Do
11.04.

23357Spaghetti mit Geflügelbolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie

23331Kartoffel-Gemüse-Gratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



April 2024 15.04. - 21.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
15.04.

23426Putengeschnetzeltes; in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32892Goldgelbe Salzkartoffel "Unsere Beste"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32856Bunte Farfallenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Sellerie

Mi
17.04.

23327Nudel-Auflauf | mit Thunfisch-Tomaten-Soße (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Eier , Fisch , Sellerie

32748Mini-Karotten-Ecke mit Knusperpanade
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32716Pfannengemüse in Kräuterbutter
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

Do
18.04.

Schüler-Elternsprechtag Schüler- Elternsprechtag

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



April 2024 22.04. - 28.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
22.04.

23360Geflügellasagne
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32766Falafelbällchen
Enthält: Senf

23803Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
24.04.

32401Hähnchenunterkeulen "Drum Sticks"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23667Triple cheese| Drei-Käse-Suppe mit Brokkoliröschen und
Veggie-Hack aus Soja
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose ,
Sellerie

KA00003Baguette
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
25.04.

32322Reis-Gemüse-Pfanne mit unpanierten Fischnuggets vom
Alaska Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Fisch , Sellerie , Senf

23841Milde Käsespätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



April 2024 29.04. - 02.05.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
29.04.

23362Makkaroni-Schinken-Gratin| mit Putenschinken aus der
Keule aus Fleischstücken zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23778Veggie-Geschnetzeltes à la Italia
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer

KA00004Reis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
01.05.

Tag der Arbeit Tag der Arbeit

Do
02.05.

23238Rindergulasch in Paprika-Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32892Goldgelbe Salzkartoffel "Unsere Beste"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24719Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23359Mini-Gemüseravioli in Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


